Забайкальский край

Совет муниципального района «Дульдургинский район»

РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2021 года

                                                   № 262 с.Дульдурга

О присвоении звания «Почетный гражданин

муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края»
Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Дульдургинский район», Решением Совета  муниципального района «Дульдургинский район» от 27.03.2015г. № 172 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края»,  рассмотрев ходатайство Совета СП Бальзино, ходатайство Совета СП Зуткулей, материалы на кандидатов, подтверждающие их  активное участие в общественной жизни и безупречную работу в социальной сфере, агропромышленной сфере муниципального района «Дульдургинский район»,
Совет муниципального района РЕШИЛ:
1.Присвоить звание «Почетный гражданин муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края» Сараеву В.П., 18.02.1953 г.р., заслуженному работнику физической культуры и спорта Агинского Бурятского автономного округа и выдать диплом, нагрудный знак и удостоверение «Почетный гражданин муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края».

2. Присвоить звание «Почетный гражданин муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края» Самбаеву Б.,06.03.1949 г.р., ветерану труда, заслуженному  колхознику к-за «Родина» и выдать диплом, нагрудный знак и удостоверение «Почетный гражданин муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края».
3. Управляющему делами  администрации района Бальжинимаеву Б.Д. подготовить указанные атрибуты награждения на звание «Почетный гражданин муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края».
4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в газете «Ленинец».
Председатель Совета                                                                      Б.Н. Доржиев